Contratação, cujo objeto é a (o) contratação de empresa especializada em Assessoria e 
Consultoria Técnica Jurídica, para atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Itaituba-PA, junto à empresa Felix Conceição Silva Advocacia Sociedade Individual de 
Advocacia, CNPJ nº 26.710.784/0001-35, com o valor global de R$ 150.000,00 (Cento e 
cinquenta mil reais). 

Prazo de Vigência:  O contrato terá vigência a contar da data de sua assinatura até 31 
de dezembro de 2026. 

II – FUNDAMENTAÇÃO 

O presente contrato fundamenta-se na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e suas 
alterações, bem como na licitação na modalidade Inexigibilidade nº 001/2026, e nas